



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## Spotkania astronomiczne w Gimnazjum nr 1

Publikowane od

18.11.2010 00:00:00

Publikowane do

18.12.2010 00:00:00



W ubiegłym roku grupa uczniów naszej szkoły zaczęła cykl spotkań poświęconych astronomii. Naszym gościem był przedstawiciel mazowieckiego oddziału Polskiego

Towarzystwa Miłośników Astronomii. Przyjeżdżał do nas z teleskopem a jego wykłady i informacje przekazywane na lekcjach geografii rozbudziły nasze zainteresowania astronomią.

Najbardziej zainteresowani utworzyli Klub Astronomiczny „Młodzi Kopernicy”. Jego opiekunem został nasz nauczyciel geografii pan Jarosław Genne.

Wiosną otrzymaliśmy od Rady Rodziców niewielki teleskop soczewkowy, którym przy sprzyjającej pogodzie obserwowaliśmy Księżyc i planety Układu Słonecznego. We wrześniu dzięki życzliwości i zrozumieniu dla naszej pasji osób, do których zwróciliśmy się z prośbą zakupiony został wysokiej klasy teleskop typu refraktor, którym możemy obserwować nie tylko planety, ale także ciekawe obiekty znacznie dalej położone od Ziemi np. mgławice, obłoki międzyplanetarne.

Naszą działalnością zainteresowaliśmy Mławskie Centrum Integracji Społecznej i Zawodowej. Centrum zakupiło na nasz wniosek sprzęt i literaturę mogącą zaspokoić potrzeby astronomów amatorów. Dla uczniów z mławskich szkół oraz dorosłych mieszkańców naszego miasta organizowane będą w Centrum spotkania astronomiczne. Inauguracyjne odbyło się 1 października o godzinie 18.00.

„Młodzi Kopernicy” z ochotą podzielili się swoją wiedzą i umiejętnościami z tymi, którzy „lubią patrzeć w niebo i przyglądać się gwiazdom”. Uczestnicy kolejnych spotkań będą mieli możliwość obserwacji nieba nowoczesnym sterowanym komputerem teleskopem zwierciadlanym, skorzystania z domowego planetarium, map nieba oraz literaturą astronomiczną.

Zapraszamy na spotkania w szkole i w Centrum Integracji Społecznej i Zawodowej mieszczącej się przy ulicy Narutowicza.



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/spotkania-astronomiczne-w-gimnazjum-nr-1>